
 

 

 

 

 

 １０３名の新１年生を迎え、全校６１５名で令和７年度がスタートしました。新年度の始まり

に、どの子も期待や希望を膨らませ、やる気一杯で本日を迎えたことと思います。 

 松任小学校の学校教育目標は「自ら学び、心豊かで、たくましい児童の育成 ～みんな元気な

学校～」です。今年も「みんなが伸び伸びと過ごせる楽しく明るい学校づくり」を土台として、

子どもたちに「自ら・やさしく・力いっぱい」の姿が表れるように、教職員一丸となって努めて

参ります。保護者の皆様には変わらぬご支援ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

行くぞ令和７年度！松小「元気」プロジェクト２５ 

 今年度も楽しく明るい学校づくりのために「松小『元気』プロジェクト」を進めます。４月の

ポイントは【安心・安定】です。子どもたちが「学校って楽しいね。落ち着くね。」という気持ち

で過ごせるように取り組んでいきます。 

 元気なあいさつと落ち着きのある朝読書から一日を始めます。また、児童同士、教師と児童が

豊富に関わり合ったり、温かい言葉を掛け合ったりする授業を目指します。さらに、ハッピーフ

ライデー（４５分の昼休みの金曜日）や春の遠足（５／２）も予定しています。仲間づくりを大

切にした楽しい行事や活動を充実させます。 

笑顔が満開の４月を、子どもたちとともに創り上げていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 
白山市立松任小学校 

学校だより 

みんなが「元気」みんなで「伸びる」 

       のびのび松小 

         自ら やさしく 

力いっぱい 

       ２０２５年４月７日 NO.1 

お願い ～登下校について～ 

 今年度も欠席や遅刻は８：１５までに、「tetoru」や「電話」で連絡してください。お忙し

い朝の時間帯ですが、確実に連絡を入れていただきますようお願いいたします。 

 登校時刻は８：１５ですので余裕を持って登校させてください。下校は当該学年の下校バ

スの発車時刻が最終下校時刻となります。（行事予定バス時刻参照） 

お知らせ ～第１回授業参観・学級懇談会・ＰＴＡ総会について～ 

 今年度の第１回授業参観・学級懇談会・ＰＴＡ総会は５月１９日（月）に行います。改修

工事のため４月に職員室等の移動が予定されており、ひと月遅らせることにいたしました。 

 また、改修に伴う移動作業は１０月まで続くことになっているため、授業のカットを計画

的に行います。当面、４／１８は５限後下校、４／２５・２８・５／１は４限後下校となり

ます。保護者の皆様にはご理解・ご協力をお願いいたします。 

 校長の後山和彦（うしろやまかずひこ）と申します。本校３年目となりました。保護者や地域の皆さん

と連携・協力させていただき、伝統ある松任小学校の前進に邁進する所存です。今年度もホームペー

ジ等で学校の様子を発信していきたいと思います。ご覧いただければ幸いです。 

G 学校経営理念です。工事中のため外してあり

ますが、１５０周年の際にパネルにしました。 


